
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
ASIA – Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 

Determinazione dirigenziale 2023 

Oggetto: Servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto elettronici in adesione alla 
Convenzione Consip - Buoni pasto 9 Lotto 3 Regione Veneto, Friuli Venezia Giulia, 
Trentino Alto Adige. Integrazione di spesa per l’acquisto di buoni pasto di 
competenza novembre 2023 a valere sul residuo contrattuale dell’anno 2022. CIG: 
92822746D2. 

 

IL DIRIGENTE  
 

PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale rep. n. 620/2022 prot. n. 60786 del 22/06/2022 
è stata autorizzata: 
o l’adesione alla convenzione Consip “Buoni Pasto 9” – Lotto 3 Regioni Veneto, Friuli 

Venezia Giulia, Trentino Alto Adige, per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa 

mediante l’acquisto di n. 97.500 buoni pasto elettronici, aggiudicata alla YES 

TICKET S.r.l. con uno sconto sul valore nominale del buono pasto pari al 15,25%, 

per il periodo di competenza dal 01/04/2022 al 31/12/2023; 

o la spesa complessiva stimata di € 601.302,00 (Sconto 15,25% sul valore nominale 

ed IVA 4% compresi) per la fornitura buoni pasto elettronici per complessivi n. 

97.500 buoni, del valore nominale di € 7,00, suddivisa come segue:  

▪ Anno 2022 (aprile/ dicembre): € 242.537,00 + IVA 4% per complessivi € 

252.238,48 (sconto 15,25% sul valore nominale ed iva 4% compresi) – per n. 

40.900 buoni pasto - buono d’ordine Ugov n. 1038/2022;  

▪ Anno 2023 (gennaio/ dicembre): € 335.638,00 + IVA 4% per complessivi € 

349.063,52 (sconto 15,25% sul valore nominale ed iva 4% compresi) – per n. 

56.600 buoni pasto - buono d’ordine Ugov n. 1039/2022; 

 

PRESO ATTO che con nota PEC ricevuta in data 03/08/2023 ed acquisita al protocollo di Ateneo 
al n. 189892 è stata comunicata: 
- la fusione societaria per incorporazione della società YES TICKET S.r.l. (P.iva 

10527040967) con sede legale in Via Q. Sella 3, 20121 Milano nella società 
BlueBe s.r.l. stessa sede legale (P.IVA: 02918310356) con decorrenza 
30/06/2023 (atto pubblico presso il notaio avv. Paddighe Francesco di Piacenza  
- rep. n. 1384 – reg. n. 6666 del 03/07/2023); per tale motivo la società 
incorporante subentra senza soluzione di continuità ed assume tutti i diritti e gli 
obblighi della società incorporata, proseguendo in tutti i loro rapporti, anche 
anteriori alla fusione; 

- la modifica della denominazione sociale – deliberata in data 30/06/2023 da 
BlueBe s.r.l. in 360 WELFARE S.R.L, (P.iva 02918310356) con sede legale in 
Via Q. Sella 3, 20121 Milano (MI); 
 

VISTA la Determinazione Dirigenziale rep. n.2274/2023, prot. n. 195994 del 25/08/2023, con 
la quale si è preso atto della fusione per incorporazione della società “YES TICKET 
S.r.l.”, con sede in Milano (P.IVA 10527040967), nella società “360 WELFARE S.r.l.”, 
con sede in Milano, via Quintino Sella 3 (P.IVA 02918310356) e del conseguente 
affidamento della fornitura di cui all’oggetto, per il periodo di competenza della 
fatturazione a partire dal 1 giugno 2023, a favore di 360 WELFARE S.r.l., per n. 29.953 
buoni pasto elettronici e una spesa di € 177.621,29 oltre ad IVA 4% per complessivi 
€ 184.726,14; 

  



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 

2 
ASIA – Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 

CONSIDERATO che: 
- nel corso del 2022 (da aprile a dicembre) sono stati ordinati buoni pasto 

elettronici per un numero complessivo di 40.312 rispetto ai 40.900 inizialmente 

stimati con un residuo di n. 588 buoni pasto elettronici ancora da ordinare; 

- nel corso del 2023 – fino a ottobre 2023 incluso – sono stati ordinati buoni pasto 

elettronici per un numero di 51.764 con un residuo di n. 4.836 buoni pasto 

elettronici; 

 
CONSIDERATO  che nel mese di novembre 2023 sono stati maturati dai dipendenti n. 5.401 buoni 

pasto che hanno esaurito la quantità di buoni pasto ancora disponibili in contratto 
per l’anno 2023 pari a n. 4.836 (ordine Ugov 1434/2023); 

 
CONSIDERATO  che è necessario integrare la fornitura di buoni pasto per il mese di novembre 2023 

attingendo ai 588 buoni pasto ancora disponibili in contratto per l’anno 2022 
acquistandone 565; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta aumento di spesa complessivo rispetto 

a quanto autorizzato con Decreto del Direttore Generale rep. n. 620/2022 prot. n. 
60786 del 22/06/2022; 

 
VERIFICATA la disponibilità di fondi della UA.A.A.C.ASIA.AUS, voce COAN A.C.04.04.01 “Costi 

per servizio buoni pasto ai dipendenti” dell’esercizio 2023; 
 
CONFERMATO il Codice Identificativo di Gara 92822746D2 per la fornitura di cui all’oggetto;  
 
RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto Rettorale n. 752 
prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i, per quanto applicabile; 

 
 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 

Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e s.m.i.; 
 

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dell’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023; 

 
 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 
 
 il Decreto del Direttore Generale n. 46/2023 prot. n. 17376 del 19.01.2023 di 

allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 
– esercizio 2023; 

 
DATO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 15 del Codice Etico e di Comportamento di Ateneo 
nei confronti del responsabile unico del procedimento e del Dirigente dell’Area 
Servizi Immobiliari e Acquisti nei confronti di 360 Welfare srl; 

 
DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento sig.ra Roberta Adami ha verificato in 

Consip il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 
e s.m.i. nei confronti 360 WELFARE S.R.L; 

 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 

3 
ASIA – Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 

DETERMINA 
 
 

Art. 1  Di autorizzare l’integrazione della spesa a favore di 360 WELFARE S.R.L, (P.iva: 
02918310356) con sede legale in Via Q. Sella 3, 20121 Milano, per ulteriori n. 565 
buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00 (sconto sul valore nominale del 
15,25% oltre iva 4%), a valere sulla capienza residua di contratto dell’anno 2022 già 
autorizzato con Decreto del Direttore Generale rep. n. 620/2022 prot. n. 60786 del 
22/06/2022, per un importo di € 3.350,45 + IVA 4%, così da completare l’acquisto di 
buoni pasto elettronici per il periodo di competenza novembre 2023 (totale di n. 
5.401 buoni pasto). 

 
Art. 2 Di autorizzare la spesa di € 3.350,45 oltre ad IVA 4% per complessivi € 3.484,47 

(sconto 15,25% sul valore nominale ed iva 4% compresi) a valere sui fondi della 
UA.A.A.C.ASIA.AUS, voce COAN A.C.04.04.01 “Costi per servizio buoni pasto ai 
dipendenti” dell’esercizio 2023.  

 
Art. 3 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 

Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 

 
IL DIRIGENTE  

Ing. Tiziano Pompele 
 
 
 
 

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Roberta Adami 
 
 


		2023-12-21T13:09:09+0100
	IT
	Tiziano Pompele




